
 
ประกาศกรมทางหลวง 

เรื่อง  ขายทอดตลาดครุภัณฑ์เครื่องจักร/ยานพาหนะ งานเงินทุนฯ 

 
ที่ คค 06022/พ.5.2/2564/004 

........................................... 
  ด้วยกรมทางหลวง มีความประสงค์จะขายทอดตลาด  ครุภัณฑ์เครื่องจักร/ยานพาหนะ                  
งานเงินทุนหมุนเวียน จ านวน 7 รายการ   ซึ่งมีรายละเอียดตามบัญชีแนบท้ายประกาศนี้  และมีข้อก าหนดเงื่อนไข 
ดังนี้.- 

1. สิ่งของทั้งหมดตามประกาศนี้    จะท าการขายทอดตลาดโดยวิธีประมูลด้วยปากเปล่า 
2. ผู้ประสงค์จะเข้าประมูลสู้ราคาซื้อในการขายทอดตลาด   ต้องลงทะเบียนเพื่อเข้าร่วม            

 การประมูล และต้องวางหลักประกันการเข้าประมูลสู้ราคาเป็นเงินสด  หรือแคชเชียร์เช็ค  เป็นเงิน  20,480  บาท(สองหม่ืนสี่ร้อย
แปดสิบบาทถ้วน) แก่กรมทางหลวงพร้อมส าเนาทะเบียนบ้านและส าเนาบัตร ประจ าตัวประชาชน    กรณีเป็นนิติบุคคล
ต้องแนบหนังสือรับรองนิติบุคคลที่นายทะเบียนรับรองไม่เกิน   3  เดือน   นับถึงวันขายทอดตลาดและหนังสือมอบ
อ านาจ        ( ถ้ามี )  เพ่ือเป็นหลักประกันการเข้าสู้ราคา  โดยกรมทางหลวงจะออกใบเสร็จรับเงินให้ไว้เป็น
หลักฐาน 

ส าหรับผู้ประมูลสู้ราคาซื้อในการขายทอดตลาดไม่ได้   กรมทางหลวงจะคืนหลักประกัน 
การเข้าร่วมประมูลสู้ราคาซื้อภายในวันนั้น  โดยให้น าใบเสร็จรับเงินไปแสดงและลงนามรับหลักประกันคืนในสมุด
ลงทะเบียนผู้เข้าร่วมประมูลสู้ราคาซื้อเว้นแต่ผู้ประมูลสู้ราคาได้  กรมทางหลวงจะคืนให้เมื่อช าระค่าสิ่งของครบถ้วน
แล้ว  แต่หากผู้ประมูลสู้ราคาได้เพิกเฉยไม่มาลงนามในแบบบันทึกหลักฐานข้อตกลงซื้อสิ่งของจากการขายทอดตลาด  
กรมทางหลวงมีสิทธิ์ริบหลักประกันได้ทันที 

3. ผู้ประมูลสู้ราคาซื้อในการขายทอดตลาดได้   ต้องลงนามในแบบบันทึกหลักฐานข้อตกลง 
ซื้อสิ่งของจากการขายทอดตลาดโดยทันทีพร้อมช าระเงินค่าสิ่งของทั้งหมดหรือวางมัดจ าไว้เป็นเงินสดไม่ต่ ากว่า          
ร้อยละ  30  ของราคาที่ประมูลสู้ราคาได้  และต้องช าระเงินที่ค้างช าระให้ครบภายใน  7 วันท าการ  นับตั้งแต่  
วันที่การขายทอดตลาดส าเร็จบริบูรณ์จึงจะน าสิ่งของที่ประมูลซื้อได้ออกไปจากที่เก็บของกรมทางหลวง ถ้าเกิน
ก าหนดดังกล่าวกรมทางหลวงจะถือว่าผู้ซื้อละเลยไม่ใช้ราคาและกรมทางหลวงมีสิทธิ์ที่จะริบหลักประกันและเงิน          
มัดจ าที่วางไว้ได้ทันที และน าสิ่งของไปด าเนินการขายใหม่   หากได้เงินไม่คุ้มราคาและค่าขายทอดตลาดชั้นเดิม            
ผู้ซื้อซึ่งละเลยไม่ใช้ราคา  ต้องช าระเงินส่วนที่ขาดนั้น 

4. การช าระเงิน  จะต้องช าระเป็นเงินสด   หรือเช็คที่ธนาคารเซ็นสั่งจ่ายลงวันที่ที่ใช้เช็คนั้น 
ช าระต่อเจ้าหน้าที่หรือก่อนวันนั้นไม่เกิน  3  วันท าการก็ได้ เจ้าหน้าที่ของกรมทางหลวงจะออกใบเสร็จรับเงินให้ไว้
เป็นหลักฐาน  

5. เมื่อช าระเงินเรียบร้อยแล้ว ผู้ประมูลซื้อได้ต้องขนสิ่งของที่ซื้อนั้นออกจากบริเวณที่เก็บ     
ของกรมทางหลวงภายใน  7 วันท าการ ถ้าไม่ขนออกไปตามระยะเวลาที่ก าหนดนี้ กรมทางหลวงสงวนสิทธิ์               
ที่จะริบสิ่งของดังกล่าวไปด าเนินการขายใหม่ โดยไม่มีการผ่อนปรนให้ก็ได้ 
 

 
6. กรมทางหลวง..../ 



 
- 2 – 

 
6. กรมทางหลวงทรงไว้ซึ่งสิทธิ์ที่จะขายหรือยกเลิกการขายทอดตลาดนี้เสียก็ได้    ถ้าเห็นว่า            

ราคาสูงสุด ที่ผู้ประมูลสู้ราคาเสนอให้นั้นยังไม่เป็นที่พอใจ ในกรณีเช่นนี้ผู้เข้าประมูลสู้ราคาจะเรียกร้องค่าเสียหาย 
หรือค่าใช้จ่ายใดๆ   ไม่ได้ทั้งสิ้น 
  7.  กรมทางหลวง  จะท าการโอนทะเบียนเครื่องจักร/ยานพาหนะให้ผู้ประมูลสู้ราคาซื้อ  เมื่อได้
ช าระเงินครบถ้วนแล้ว  ค่าใช้จ่ายในการโอนทะเบียน ผู้รับโอนต้องเสียค่าโอนรวมตลอดทั้ง ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ   
ที่พึงมีทั้งหมด  กรมทางหลวงจะเป็นผู้แจ้งและมอบหลักฐานให้กับนายทะเบียนโดยตรง  จะไม่ยินยอมให้ผู้ประมูลสู้
ราคาซื้อถือไปเองแต่จะมอบส าเนาหนังสือแจ้งนายทะเบียนเท่านั้นให้ผู้ประมูลสู้ราคาซื้อเพ่ือน าไปติดต่อท าการโอน
กับนายทะเบียนต่อไป 

8.   การขายเครื่องจักร/ยานพาหนะที่ยุบรวมเป็นเศษเหล็ก   ไม่มีการโอนทะเบียนให้ 
9.   ผู้สนใจให้ติดต่อขอดูสภาพสิ่งของที่จะขายได้  ณ งานพัสดุและสัญญา                             

แขวงทางหลวงนครพนม    ถ. ชยางกูร  ต. ในเมือง  อ. เมืองนครพนม  จ. นครพนม   ในวันและเวลาราชการ             
( โดยเจ้าหน้าที่พัสดุเป็นผู้น าไปดูและชี้แจง  ) 

10. ก าหนดการขายทอดตลาดโดยวิธีประมูลสู้ราคาด้วยปากเปล่าในวันที่  21 กันยายน 2564 
ณ  แขวงทางหลวงนครพนม   ตั้งแต่เวลา 10.15  น.   เป็นต้นไป  

ประกาศ  ณ  วันที่   1   เดือน กันยายน  พ.ศ. 2564 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                 
(ลงชื่อ)............................................................. 

(นายเดชา  พรวนพิทักษ์) 
วิศวกรโยธาช านาญการพิเศษ  รักษาราชการแทน 

ผู้อ านวยการแขวงทางหลวงนครพนม 
 



บัญชีรายละเอียดเครื่องจักร/ยานพาหนะ (งานเงินทุนหมุนเวียน) 
 ตามประกาศ ที่ คค 06022/พ.5.2/2564/004  ลงวันที่  1   เดือน กันยายน พ.ศ. 2564 

ล าดับ
ที ่

รายการครุภัณฑ์ หมายเลข ราคาซื้อหรือได้มา (บาท) หมายเหตุ 

1 เครื่องตัดหญ้า 04-5368-19-9                 9,500.00    
2 เครื่องตัดหญ้า 04-5369-19-0                 9,500.00    
3 เครื่องตัดหญ้า 04-5370-19-3                 9,500.00    
4 เครื่องตัดหญ้า 04-5371-19-4                 9,500.00    
5 เครื่องตัดหญ้า 04-5374-19-7                 9,500.00    
6 เครื่องตัดหญ้า 04-5383-19-8                 9,500.00    
7 รถบรรทุกไม่เกิน 1 ตัน 44-8758-08-5             398,400.00    

รวม           455,400.00    

     

1.        ผู้เข้าประมูลสู้ราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เข้าประมูลราคารายอ่ืน  ณ วันประมูล      
 สู้ราคาหรือไม่เป็นผู้กระท าการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม  
2.        ผู้ประสงค์จะเข้าประมูลสู้ราคาซื้อ  ในการขายทอดตลาดครั้งนี้  จะต้องน าส าเนาเอกสารไปยื่น               
 ต่อเจ้าหน้าที่เพ่ือเป็นหลักฐานในการลงทะเบียนที่ งานพัสดุและสัญญา แขวงทางหลวงนครพนม  ถนนชยางกูร   
 อ าเภอเมืองนครพนม  จังหวัดนครพนม  ในวันที่ 21 กันยายน  2564    ตั้งแต่เวลา 09.00 น. 10.00 น.  
ดังนี้ 
2.1   กรณีเป็นบุคคลธรรมดา  ให้ใช้ส าเนาเอกสาร ดังนี้   

-          ส าเนาทะเบียนบ้าน  1  ฉบับ    

-          ส าเนาบัตรประจ าตัวประชาชน  1  ฉบับ   

2.2   กรณีเป็นนิติบุคคล  ให้ใช้ส าเนาเอกสาร  ดังนี้   

-   ส าเนาหนังสือรับรองนิติบุคคลที่นายทะเบียนรับรองไม่เกิน 3 เดือน นับถึงวันขายทอดตลาด 1 ชุด 
 '-      หนังสือมอบอ านาจ  1  ฉบับ (ถ้า
มี)    

3.   ก าหนดการขายทอดตลาดโดยวิธีประมูลสู้ราคาด้วยปากเปล่า ในราคารวมกันทุกรายการ                      
ณ  แขวงทางหลวงนครพนม  ในวันที่ 21  กันยายน  2564  ตั้งแต่เวลา 10.15 น. เป็นต้นไปจนกว่าจะแล้วเสร็จ 
 4.  เป็นหน้าที่ของผู้ประสงค์จะเข้าประมูลสู้ราคาที่ได้ลงทะเบียนเสร็จเรียบร้อยแล้วที่จะขอดูสิ่งของ  
ที่จะท าการประมูลเอง   โดยจะมีเจ้าหน้าที่น าพาไปดูสิ่งของที่จะท าการขายทอดตลาดครั้งนี้  
 และเม่ือถึงก าหนดเวลาประมูลสู้ราคาแล้วจะอ้างว่าไม่ได้ดูสิ่งของที่จะขายทอดตลาดไม่ได้  
   

 

 

     

  

 

    

        

     

     

     

 
(ลงชื่อ)............................................................. 

(นายเดชา  พรวนพิทักษ์) 
วิศวกรโยธาช านาญการพิเศษ  รักษาราชการแทน 

ผู้อ านวยการแขวงทางหลวงนครพนม 



 


